



MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 0002/2021



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro do(a) **MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS/MA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 002/2021** referente à *Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa para Fornecimento de Material de Expediente*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : IMPERATRIZ VARIEDADES EIRELI - 03.980.665/0001-05

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	82,00	UNIDADE	AGENDA , TIPO EXECUTIVO, QUANTIDADE PÁGINAS 352, FORMATO FOLHAS 14X20 CM, REVESTIMENTO CAPA PAPELÃO, QUANTIDADE FOLHAS 352 FL, GRAMATURA 1200 GM2, COMPRIMENTO 148 MM, TIPO ENCADERNAÇÃO COSTURADA, LARGURA 205 MM, TIPO PAPEL MIOLO OFF SET, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO EXECUTIVA DE MESA	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 5,50	R\$ 451,00	R\$ 25,81	R\$ 2.116,42	R\$ 20,31
2	2.660,00	UNIDADE	ALCOOL 92,8% FRASCO DE 1 LITRO	SOL	SOL	R\$ 3,30	R\$ 8.778,00	R\$ 7,25	R\$ 19.285,00	R\$ 3,95
4	565,00	UNIDADE	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, SUPERFÍCIE INTERNA COM ESPUMA E BASE EM FELTRO.	RADEX	RADEX	R\$ 1,60	R\$ 904,00	R\$ 3,93	R\$ 2.220,45	R\$ 2,33
5	2.148,00	UNIDADE	APONTADOR LÁPIS, METAL E PLÁSTICO, ESCOLAR, COM DEPÓSITO, UNIDADE	LEO LEO	LEO LEO	R\$ 0,22	R\$ 472,56	R\$ 2,56	R\$ 5.498,88	R\$ 2,34
7	352,00	ROLO	BARBANTE ALGODÃO , QUANTIDADE FIOS 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ	KAZ	KAZ	R\$ 1,90	R\$ 668,80	R\$ 4,29	R\$ 1.510,08	R\$ 2,39
8	7.172,00	UNIDADE	COLA, SILICONE, PISTOLA QUENTE, 15MM DIÂMETRO, BASTÃO	RENDICOLLA	RENDICOLLA	R\$ 0,19	R\$ 1.362,68	R\$ 0,81	R\$ 5.809,32	R\$ 0,62
9	10.332,00	UNIDADE	COLA, SILICONE, PISTOLA QUENTE, 7,5 MM DIÂMETRO, BASTÃO	RENDICOLLA	RENDICOLLA	R\$ 0,40	R\$ 4.132,80	R\$ 1,86	R\$ 19.217,52	R\$ 1,46
10	12.870,00	UNIDADE	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, BORRACHA 32 MM, 23 MM, 7 MM, BRANCA, MACIA	LEO LEO	LEO LEO	R\$ 0,19	R\$ 2.445,30	R\$ 0,56	R\$ 7.207,20	R\$ 0,37
1	1.000,00	UNIDADE	CADERNO, CELULOSE VEGETAL, CAPA DURA, 96 FL, 210 MM, 148 MM, FOLHAS PAUTADAS, BROCHURA, COSTURADO 1/4	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00	R\$ 3,78	R\$ 3.780,00	R\$ 1,28
12	60,00	UNIDADE	CAIXA CORRESPONDÊNCIA, ACRÍLICO, FUMÉ, DUPLA, 370 MM, 255 MM, 100 MM, ARTICULAÇÃO METÁLICA	WALEU	WALEU	R\$ 12,40	R\$ 744,00	R\$ 24,14	R\$ 1.448,40	R\$ 11,74
13	60,00	UNIDADE	CAIXA P/ CORRESPONDENCIA TRIPLA	WALEU	WALEU	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00	R\$ 37,18	R\$ 2.230,80	R\$ 17,18
14	170,00	UNIDADE	CALCULADORA 12 DÍGITOS	HOOPSON	HOOPSON	R\$ 7,70	R\$ 1.309,00	R\$ 18,73	R\$ 3.184,10	R\$ 11,03
15	14.636,00	UNIDADE	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL CAIXA C/50 UNID.	KAZ	KAZ	R\$ 0,30	R\$ 4.390,80	R\$ 0,98	R\$ 14.343,28	R\$ 0,68
18	626,00	CAIXA	CLIQUE, NIQUELADO, 2/0, METAL, PARALELO, CAIXA 100,00 UNI	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,09	R\$ 682,34	R\$ 2,03	R\$ 1.270,78	R\$ 0,94
19	626,00	CAIXA	CLIQUE, NIQUELADO, 3/0, METAL, PARALELO, CAIXA 50,00 UNI	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,32	R\$ 826,32	R\$ 2,75	R\$ 1.721,50	R\$ 1,43
20	626,00	CAIXA	CLIQUE, NIQUELADO, 8/0, METAL, PARALELO, CAIXA 50,00 UNI	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,30	R\$ 813,80	R\$ 2,84	R\$ 1.777,84	R\$ 1,54
25	2.760,00	UNIDADE	PAPEL EMBORRACHADO , MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 83 CM, LARGURA 45 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO LISO, COR VARIADA	MAKE +	MAKE +	R\$ 1,50	R\$ 4.140,00	R\$ 3,90	R\$ 10.764,00	R\$ 2,40
48	247,00	CAIXA	GRAMPO GRAMPEADOR, METAL, GALVANIZADO, 23/13, CAIXA 5000,00 UM	ACC	ACC	R\$ 7,80	R\$ 1.926,60	R\$ 16,05	R\$ 3.964,35	R\$ 8,25

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Total	Orçado	Total	Econ. R\$
87	118,00	UNIDADE	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE	GATTE	GATTE	R\$ 6,20	R\$ 731,60	R\$ 15,54	R\$ 1.833,72	R\$ 9,34	
99	340,00	UNIDADE	TESOURA, AÇO INOXIDÁVEL, PLÁSTICO, 21 CM	GATTE	GATTE	R\$ 6,59	R\$ 2.240,60	R\$ 7,15	R\$ 2.431,00	R\$ 0,56	
101	407,00	CAIXA	TINTA GUACHE, RESINA VINÍCULA/ÁGUA /PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, DIVERSAS CORES, PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA, CONJUNTO C/6 FRASCOS DE 30 ML CADA	RADEX	RADEX	R\$ 5,20	R\$ 2.116,40	R\$ 6,81	R\$ 2.771,67	R\$ 1,61	
						Subtotal		Subtotal	62,55%	71.549,71	
						Adjudicado:		Orçado:			
						R\$		R\$			
						42.836,60		114.386,31			



Fornecedor : GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI - 31.701.482/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário	Total	Unitário	Total	Econ. R\$
						Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	
3	118,00	CAIXA	ALFINETE NIQUELADO Nº 32, CAIXA COM 50 UNIDADES	ACC	NIQUELADO	R\$ 1,29	R\$ 152,22	R\$ 4,40	R\$ 519,20	R\$ 3,11
16	14.636,00	UNIDADE	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA, CAIXA C/ 50 UNID.	COMPACTA ECONÔMICA	ESFEROGRÁFICA	R\$ 0,38	R\$ 5.561,68	R\$ 0,72	R\$ 10.537,92	R\$ 0,34
17	14.636,00	UNIDADE	CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA CAIXA C/ 50 UNID.	COMPACTA ECONÔMICA	ESFEROGRÁFICA	R\$ 0,38	R\$ 5.561,68	R\$ 0,58	R\$ 8.488,88	R\$ 0,20
21	6.432,00	UNIDADE	COLA, BRANCA, PAPEL, INSTANTÂNEA, LÍQUIDO, FRASCO 90,00 G	KOALA	BRANCA	R\$ 1,20	R\$ 7.718,40	R\$ 3,25	R\$ 20.904,00	R\$ 2,05
22	454,00	UNIDADE	COLA, COMPOSIÇÃO POLIMINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO	KOALA	BRANCA	R\$ 0,72	R\$ 326,88	R\$ 1,39	R\$ 631,06	R\$ 0,67
23	312,00	UNIDADE	COLA, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA COR INCOLOR APLICAÇÃO ISOPOR TIPO LÍQUIDA	KOALA	ISOPOR	R\$ 3,20	R\$ 998,40	R\$ 4,37	R\$ 1.363,44	R\$ 1,17
24	1.074,00	FRASCO	CORRETIVO LÍQUIDO, BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, FRASCO, 18 ML	FRAMA	LIQUIDO	R\$ 0,60	R\$ 644,40	R\$ 3,83	R\$ 4.113,42	R\$ 3,23
26	22.848,00	UNIDADE	ENVELOPE, PAPEL KRAFT, 80 GM2, SACO COMUM, 229 MM, PARDA, 324 MM	SCRITY	SACO	R\$ 0,24	R\$ 5.483,52	R\$ 1,29	R\$ 29.473,92	R\$ 1,05
27	22.848,00	UNIDADE	ENVELOPE, PAPEL KRAFT, 80 GM2, SACO COMUM, 340 MM, PARDA, 240 MM	SCRITY	SACO	R\$ 0,40	R\$ 9.139,20	R\$ 1,41	R\$ 32.215,68	R\$ 1,01
28	22.848,00	UNIDADE	ENVELOPE, PAPEL KRAFT, 80 GM2, SACO COMUM, 353 MM, PARDA, 250 MM, OFÍCIO PADRÃO ECT	SCRITY	SACO	R\$ 0,23	R\$ 5.255,04	R\$ 2,77	R\$ 63.288,96	R\$ 2,54
29	612,00	UNIDADE	ESTILETE, LARGO, 20 MM, PLÁSTICO, 11 CM, GRADUÁVEL COM TRAVA DE SEGURANÇA	GATTE	LARGO	R\$ 0,90	R\$ 550,80	R\$ 4,60	R\$ 2.815,20	R\$ 3,70
30	612,00	UNIDADE	ESTILETE PEQUENO 9MM	GATTE	ESTREITO	R\$ 0,60	R\$ 367,20	R\$ 1,53	R\$ 936,36	R\$ 0,93
31	1.078,00	UNIDADE	PAPEL EMBORRACHADO, BORRACHA EVA, 60 CM, 40 CM, 2 MM, LISO, CORES VARIADA GLITERADO	MAKE +	GLITERADO	R\$ 2,60	R\$ 2.802,80	R\$ 5,08	R\$ 5.476,24	R\$ 2,48
32	2.010,00	UNIDADE	PAPEL EMBORRACHADO, BORRACHA EVA, 60 CM, 40 CM, 2 MM, LISO, CORES VARIADA	MAKE +	LISO	R\$ 1,10	R\$ 2.211,00	R\$ 1,56	R\$ 3.135,60	R\$ 0,46
37	186,00	ROLO	FITA DE CETIM 15MM C/ 10 MT	GITEX	CETIM	R\$ 2,90	R\$ 539,40	R\$ 5,06	R\$ 1.089,96	R\$ 2,96
39	823,00	UNIDADE	FOLHA ISOPOR, 1 M, 0,50 M, 10 MM	ISOESTE	PLACA	R\$ 1,42	R\$ 1.168,66	R\$ 3,52	R\$ 2.896,96	R\$ 2,10
40	823,00	UNIDADE	FOLHA ISOPOR, 1 M, 0,50 M, 15 MM	ISOESTE	PLACA	R\$ 2,14	R\$ 1.761,22	R\$ 6,06	R\$ 4.987,38	R\$ 3,92
41	823,00	UNIDADE	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESURA 25 MM	ISOESTE	PLACA	R\$ 4,30	R\$ 3.538,90	R\$ 6,56	R\$ 5.398,88	R\$ 2,26
42	823,00	UNIDADE	FOLHA ISOPOR, 1 M, 0,50 M, 20 MM	ISOESTE	PLACA	R\$ 2,80	R\$ 2.304,40	R\$ 7,40	R\$ 6.090,20	R\$ 4,60
43	815,00	CAIXA	GIZ CERA, CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, VARIADAS, PEQUENO, GROSSA, CAIXA 12,00 UM	KOALA	GROSSA	R\$ 3,00	R\$ 2.445,00	R\$ 4,56	R\$ 3.716,40	R\$ 1,56

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unidade	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	Econ. R\$
44	320,00	UNIDADE	LAPISEIRA , MATERIAL METAL, DIÂMETRO CARGA 0,7 MM, GRAFITE	MARIPEL	GRAFITE		R\$ 2,14	R\$ 684,80	R\$ 3,92	R\$ 1.254,40	R\$ 1,78
46	109,00	UNIDADE	GRAMPEADOR, PINTADO, METAL, MESA, 30 FL, PAPEL	MAKE +	GRAMPEADOR		R\$ 11,70	R\$ 1.275,30	R\$ 18,58	R\$ 2.025,22	R\$ 6,88
49	471,00	CAIXA	GRAMPO GRAMPEADOR, AÇO, NIQUELADO, 26/6; CAIXA C/ 5000 UNID	ONDA	GALVANIZADO		R\$ 2,80	R\$ 1.318,80	R\$ 3,87	R\$ 1.822,77	R\$ 1,07
50	287,00	PACOTE	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, PLÁSTICO, 300 MM, ESTENDIDO, BRANCA, PACOTE COM 50 UNIDADES	DELLO	PLÁSTICO		R\$ 9,00	R\$ 2.583,00	R\$ 11,77	R\$ 3.377,99	R\$ 2,77
51	691,00	ESTOJO	CANETA HIDROGRÁFICA, PLÁSTICO, PONTE DE FELTRO E FINA, 12 CORES VARIADAS, ESTOJO PRÁTICO	MAKE +	HIDROGRAFICA		R\$ 2,38	R\$ 1.644,58	R\$ 8,88	R\$ 6.136,08	R\$ 6,50
52	907,00	CAIXA	LÁPIS DE COR, MADEIRA, DIVERSAS, TAMANHO GRANDE COM 12 CORES, CAIXA 12,00 UNIDADES	PIRILAMPO	LAPIS		R\$ 2,15	R\$ 1.950,05	R\$ 7,12	R\$ 6.457,84	R\$ 4,97
53	8.323,00	UNIDADE	LÁPIS PRETO, MADEIRA, 2 MM, 2B, SEM BORRACHA APAGADORA, GRAFITE	GATTE	NÚMERO 2		R\$ 0,30	R\$ 2.496,90	R\$ 0,43	R\$ 3.578,89	R\$ 0,13
54	230,00	PACOTE	ELÁSTICO PROCESSO , ELÁSTICO PROCESSO NOME (LIGA)	MAMUTH	BORRACHA		R\$ 6,39	R\$ 1.469,70	R\$ 21,29	R\$ 4.896,70	R\$ 14,90
57	134,00	UNIDADE	LIVRO PROTOCOLO, PAPEL OFF-SET, 100 FL, 230 MM, 170 MM, DURA, COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, PAPELÃO, 54 G/M2	TILIBRA	PROTOCOLO		R\$ 5,90	R\$ 790,60	R\$ 9,69	R\$ 1.298,46	R\$ 3,79
58	3.787,00	UNIDADE	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, PLÁSTICO, FELTRO, RECARREGÁVEL, VERMELHO	BMW	RECARREGÁVEL		R\$ 2,30	R\$ 8.710,10	R\$ 8,17	R\$ 30.939,79	R\$ 5,87
59	270,00	CAIXA	MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA CERA, APRESENTAÇÃO 12 POTES, QUANTIDADE CORES 12 UN, COR VARIADA, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS SEM MOLDES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA	KOALA	MASSA		R\$ 2,00	R\$ 540,00	R\$ 4,49	R\$ 1.212,30	R\$ 2,49
60	292,00	UNIDADE	MOLHA-DEDOS, PLÁSTICO, PLÁSTICO, CREME ATÓXICO, 12, NÃO CONTÉM GLICERINA E NÃO MANCHA	RADEX	CREME		R\$ 1,20	R\$ 350,40	R\$ 1,92	R\$ 560,64	R\$ 0,72
61	1.064,00	UNIDADE	PAPEL MONOLÚCIDO , MATERIAL PAPEL SULFITE, GRAMATURA 90 G/M2, COR BRANCA, APLICAÇÃO CONFEÇÃO DE CARTAZES, COMPRIMENTO 96 CM, LARGURA 66 CM (PAPEL 40)	JANDAIA	MONOLUCIDO		R\$ 0,40	R\$ 425,60	R\$ 2,52	R\$ 2.681,28	R\$ 2,12
62	544,00	PACOTE	PAPEL CAMURÇA, CELULOSE VEGETAL, 60 G/M2, 60 CM, 40 CM, CORES VARIADAS, PACOTE COM 25FLS	VMP	CAMURÇA		R\$ 12,90	R\$ 7.017,60	R\$ 28,40	R\$ 15.449,60	R\$ 15,50
63	57,00	CAIXA	PAPEL CARBONO, PELÍCULA POLIÉSTER, ESCRITA MANUAL, FILME, 297 MM, 210 MM, AZUL; CAIXA COM 100FLS	CIS	CARBONO		R\$ 23,70	R\$ 1.350,90	R\$ 90,07	R\$ 5.133,99	R\$ 66,37
64	1.010,00	PACOTE	PAPEL CARTÃO, CELULOSE VEGETAL, 180 G/M2, 210 MM, CORES VARIADAS, 297 MM, PACOTE COM 50 FOLHAS	USA PEL	CARTÃO		R\$ 7,40	R\$ 7.474,00	R\$ 16,43	R\$ 16.594,30	R\$ 9,03
65	1.114,00	UNIDADE	CARTOLINA, CELULOSE VEGETAL, 150 G/M2, 660 MM, 500 MM, CORES DIVERSAS	JANDAIA	CARTOLINA		R\$ 0,40	R\$ 445,60	R\$ 0,91	R\$ 1.013,74	R\$ 0,51
66	1.220,00	FOLHA	PAPEL CARTOLINA , MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, COR PRETA, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 480 MM, TIPO GUACHE	PREMIATTA	CARTOLINA		R\$ 0,39	R\$ 475,80	R\$ 0,75	R\$ 915,00	R\$ 0,36
67	1.114,00	UNIDADE	PAPEL CREPOM, CELULOSE VEGETAL, 18 G/M2, 2 M, 48 CM, CORES VARIADA	NOVA PRINT	CREPOM		R\$ 0,45	R\$ 501,30	R\$ 1,30	R\$ 1.446,20	R\$ 0,85
68	1.160,00	UNIDADE	PAPEL CARTÃO, CELULOSE VEGETAL, 240 G/M2, 50 CM, VARIADA, 70 CM	PREMIATTA	DUPLA FACE		R\$ 0,45	R\$ 522,00	R\$ 1,19	R\$ 1.380,40	R\$ 0,74
69	359,00	CAIXA	PAPEL FOTOGRÁFICO, BRILHANTE, 210 MM, 297 MM, FOTOGRAFIA 200 G/M2	OFF PAPER	FOTOGRAFICO		R\$ 14,60	R\$ 5.241,40	R\$ 22,41	R\$ 8.045,19	R\$ 7,81
70	1.054,00	FOLHA	PAPEL KRAFT , GRAMATURA 80 G/M2, COMPRIMENTO 150 M, LARGURA 60 CM, COR NATURAL	VMP	MADEIRA		R\$ 0,60	R\$ 632,40	R\$ 73,74	R\$ 77.721,96	R\$ 73,14
71	640,00	FOLHA	PAPEL MICRO ONDULADO	NEWPEL	MICROONDULADO		R\$ 1,85	R\$ 1.184,00	R\$ 4,17	R\$ 2.668,80	R\$ 2,32

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	Econ. R\$
72	1.529,00	RESMA	PAPEL A4, PAPEL SULFITE, 75 GM2, BRANCA CAIXA COM 10 RESMAS (COTA DE 25% RESERVADA PARA ME, EPP E EQUIPARADAS, CONFORME DECRETO MUNICIPAL 048/2018 E LC 123/2006)	COPI MAX	SULFITE	R\$ 10,25	R\$ 15.672,25	R\$ 20,32	R\$ 31.069,28	R\$ 10,07
73	4.605,00	RESMA	PAPEL A4, PAPEL SULFITE, 75 GM2, BRANCA CAIXA COM 10 RESMAS (AMPLA CONCORRÊNCIA)	COPI MAX	SULFITE	R\$ 10,30	R\$ 47.431,50	R\$ 20,32	R\$ 93.573,60	R\$ 10,02
74	365,00	PACOTE	PAPEL VERGÊ, CELULOSE VEGETAL, BRANCA, 180 GM2, 297 MM, 210 MM, PACOTE C/50FLS	USAPEL	VERGÊ	R\$ 7,60	R\$ 2.774,00	R\$ 12,57	R\$ 4.588,05	R\$ 4,97
75	525,00	UNIDADE	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO, TAMANHO OFÍCIO, TIPO AZ, LOMBADA 45 MM	FRAMA	ESTREITA	R\$ 7,70	R\$ 4.042,50	R\$ 15,76	R\$ 8.274,00	R\$ 8,06
76	1.490,00	UNIDADE	PASTA ARQUIVO, PAPELÃO, AZ, LARGA, OFÍCIO, ARQUIVO, CORES VARIADAS	FRAMA	LARGA	R\$ 7,70	R\$ 11.473,00	R\$ 9,32	R\$ 13.886,80	R\$ 1,62
77	1.490,00	UNIDADE	PASTA ARQUIVO, CARTÃO KRAFT, SUSPensa, 240 MM, 360 MM, ESTREITA MM, CASTANHA, TRILHO, COM VISOR, 280 GM2	DELLO	SUSPensa	R\$ 1,50	R\$ 2.235,00	R\$ 3,24	R\$ 4.827,60	R\$ 1,74
78	2.294,00	UNIDADE	PASTA ARQUIVO, PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, COM ABAS, 240 MM, 40 MM, COM ELÁSTICO, 350 MM, TRANSPARENTE, CORES VARIADAS	DAC	ARQUIVO	R\$ 3,25	R\$ 7.455,50	R\$ 3,60	R\$ 8.258,40	R\$ 0,35
80	1.144,00	UNIDADE	PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, TIPO DOCUMENTO, LARGURA 230 MM, ALTURA 340 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO	FRAMA	ARQUIVO	R\$ 1,50	R\$ 1.716,00	R\$ 2,47	R\$ 2.825,68	R\$ 0,97
81	1.155,00	UNIDADE	PASTA ARQUIVO, PAPELÃO, SUSPensa, 360 MM, 240 MM, FERRAGEM ALTA, OFÍCIO	DELLO	ARQUIVO	R\$ 1,55	R\$ 1.790,25	R\$ 1,70	R\$ 1.963,50	R\$ 0,15
83	98,00	UNIDADE	PERFURADOR PAPEL, AÇO, GRANDE, PINTADO, 25 FL, MANUAL	MAKE +	MANUAL	R\$ 12,50	R\$ 1.225,00	R\$ 20,41	R\$ 2.000,18	R\$ 7,91
84	103,00	UNIDADE	PERFURADOR PAPEL, METAL, PROFISSIONAL, 150 FL, MANUAL, AFIADO, DURÁVEL, ESCALA AJUSTE FORMATO PAPEL EMAÇO	ADECK	EMAÇO	R\$ 35,80	R\$ 3.687,40	R\$ 93,65	R\$ 9.645,95	R\$ 57,85
85	5.414,00	UNIDADE	PINCEL ATÔMICO, PLÁSTICO RÍGIDO, FELTRO, RECARREGÁVEL, AZUL, PONTA GROSSA RETANGULAR CHANFRADA	GRAMPLINE	ATÔMICO	R\$ 1,55	R\$ 8.391,70	R\$ 3,99	R\$ 21.601,86	R\$ 2,44
86	2.726,00	UNIDADE	CANETA MARCA-TEXTO, PLÁSTICO, FLUORESCENTE, AMARELA	MAKE +	FLUORESCENTE	R\$ 0,80	R\$ 2.180,80	R\$ 1,28	R\$ 3.489,28	R\$ 0,48
88	118,00	UNIDADE	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA	MAKE +	PEQUENA	R\$ 10,70	R\$ 1.262,60	R\$ 19,07	R\$ 2.250,26	R\$ 8,37
89	50,00	UNIDADE	PORTA OBJETO CONJUGADO, ACRÍLICO, FUMÊ, PORTA LÁPIS/CLIQUE /LEMBRETE/FITA ADESIVA	MENNO	CONJUGADO	R\$ 8,50	R\$ 425,00	R\$ 12,18	R\$ 609,00	R\$ 3,68
90	460,00	UNIDADE	PRANCHETA PORTÁTIL, ACRÍLICO, 330 MM, 216 MM, COM PREDEDOR METAL PARTE SUPERIOR	WALLEU	ACRÍLICO	R\$ 8,80	R\$ 4.048,00	R\$ 14,66	R\$ 6.743,60	R\$ 5,86
91	63,00	UNIDADE	REFIL TINTA, AZUL, PINCEL QUADRO BRANCO	GENIAL	REFIL	R\$ 3,30	R\$ 207,90	R\$ 4,64	R\$ 292,32	R\$ 1,34
92	742,00	UNIDADE	TINTA PINCEL ATÔMICO CORES VARIADAS	RADEX	TINTA	R\$ 0,70	R\$ 519,40	R\$ 2,10	R\$ 1.558,20	R\$ 1,40
93	465,00	BLOCO	BLOCO RECADO, PAPEL, 76 MM, 102 MM, AUTO-ADESIVO REMOVÍVEL, POST-IT 657, BLOCO COM 100 FOLHAS	MAXPRINT	AUTO-ADESIVO	R\$ 2,78	R\$ 1.292,70	R\$ 4,18	R\$ 1.943,70	R\$ 1,40
94	465,00	BLOCO	BLOCO RECADO, PAPEL, AMARELO, 38 MM, 50 MM, REMOVÍVEL, AUTO-ADESIVO, BLOCO COM 100 FOLHAS	MAXPRINT	AUTO-ADESIVO	R\$ 1,90	R\$ 883,50	R\$ 3,31	R\$ 1.539,15	R\$ 1,41
95	570,00	UNIDADE	RÉGUA COMUM, PLÁSTICO CRISTAL, 30 CM, MILIMETRADA, RÍGIDO, TRANSPARENTE	NEW LINE	PLÁSTICA	R\$ 0,79	R\$ 450,30	R\$ 1,58	R\$ 900,60	R\$ 0,79
96	557,00	UNIDADE	RÉGUA ESCRITÓRIO, ACRÍLICO, 30 CM, CENTÍMETRO/MILÍMETRO, RÍGIDO, CRISTAL, TRANSPARENTE/LARGURA DE 3,5 CM	NEW LINE	ACRÍLICO	R\$ 1,50	R\$ 835,50	R\$ 2,74	R\$ 1.526,18	R\$ 1,24

Comissão Permanente
Fis. SGP
Rubrica

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
97	340,00	UNIDADE	TESOURA , MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 17 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ANATÔMICO	VMP	TESOURA	R\$ 5,40	R\$ 1.836,00	R\$ 7,45	R\$ 2.533,00	R\$ 2,05
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	63,61%	401.141,96
						R\$		R\$		
						229.451,43		630.593,39		

Comissão
Fls. 569
Rubrica

Fornecedor : TR COMERCIO E SERVICOS LTDA - 34.262.335/0001-08

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
6	878,00	PACOTE	BALÃO FESTA, BORRACHA, CORES VARIADAS, TAMANHO 7, PACOTE COM 50 UNIDADES	SÓ FESTA	SÓ FESTA	R\$ 13,16	R\$ 11.554,48	R\$ 13,85	R\$ 12.160,30	R\$ 0,69
79	1.144,00	UNIDADE	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO LARGURA 235 MM ALTURA 350 MM LOMBADA 4 CM COR VARIADA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO	ACP	ACP	R\$ 2,72	R\$ 3.111,68	R\$ 2,86	R\$ 3.271,84	R\$ 0,14
82	570,00	UNIDADE	PASTA ARQUIVO, PLÁSTICO, SIMPLES, 245 MM, 340 MM, GRAMPO	ACP	ACP	R\$ 1,81	R\$ 1.031,70	R\$ 1,91	R\$ 1.088,70	R\$ 0,10
98	340,00	UNIDADE	TESOURA , MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 25 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA DE CORTE DE 10 CENTÍMETROS	CLASSE	CLASSE	R\$ 13,97	R\$ 4.749,80	R\$ 14,71	R\$ 5.001,40	R\$ 0,74
100	237,00	UNIDADE	TESOURA , MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PROPILENO, COMPRIMENTO 5 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COR PRETA/EXTRA CORTE/USO ESCOLAR	CLASSE	CLASSE	R\$ 2,71	R\$ 642,27	R\$ 2,85	R\$ 675,45	R\$ 0,14
102	10.622,00	METRO	TNT, TECIDO DE FIBRA SINTETICA, CORES VARIADAS	GPA COMERCIO	GPA COMERCIO	R\$ 1,76	R\$ 18.694,72	R\$ 1,85	R\$ 19.650,70	R\$ 0,09
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	4,93%	2.063,74
						R\$		R\$		
						39.784,65		41.848,39		

Fornecedor : DUARTE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI - 34.018.819/0001-06

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
33	341,00	UNIDADE	EXTRATOR GRAMPO, AÇO, ESPÁTULA CROMADO	EMPORIO SANTA TEREZINHA BACCHI	UNIDADE	R\$ 1,08	R\$ 368,28	R\$ 1,35	R\$ 460,35	R\$ 0,27
34	1.074,00	UNIDADE	FITA ADESIVA ESTREITA COLORIDA, 12 MM	ADELBRAS	UNIDADE	R\$ 0,99	R\$ 1.063,26	R\$ 1,24	R\$ 1.331,76	R\$ 0,25
35	1.550,00	UNIDADE	FITA ADESIVA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, MONOFACE, 45 MM, 45 M, INCOLOR, MULTIUSO	CRISTAL	UNIDADE	R\$ 2,23	R\$ 3.456,50	R\$ 2,79	R\$ 4.324,50	R\$ 0,56
36	448,00	UNIDADE	FITA ADESIVA , MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 24 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO	MULTI-USO	UNIDADE	R\$ 3,16	R\$ 1.415,68	R\$ 3,95	R\$ 1.769,60	R\$ 0,79
38	366,00	UNIDADE	FITA ADESIVA, PAPEL, 12 MM, 20 M, VERDE	ADELBA	UNIDADE	R\$ 0,82	R\$ 300,12	R\$ 1,03	R\$ 376,98	R\$ 0,21
45	237,00	UNIDADE	GRAMPEADOR , TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 20 FL, APLICAÇÃO PAPEL, TAMANHO GRAMPO 26/6	GRAMP LINE	UNIDADE	R\$ 5,83	R\$ 1.381,71	R\$ 7,29	R\$ 1.727,73	R\$ 1,46
47	162,00	UNIDADE	GRAMPEADOR, PINTADO, METAL, PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, 25 A 100 FL, FOLHAS, 23/6, 23/8, 23/10, E 23/13, PRETA, 28 CM, 6,50 CM, 18,50 CM, DE MESA/PROFUNDIDADE GRAMPEADO AJUSTÁVEL ATÉ 69 MM	GRAMP LINE	UNIDADE	R\$ 40,50	R\$ 6.561,00	R\$ 50,15	R\$ 8.124,30	R\$ 9,65
55	67,00	UNIDADE	LIVRO ATA, PAPEL SULFITE, 50, 56 G/M2, 320 MM, 220 MM, CAPA DURA DE PAPELÃO/FOLHAS NUMERADAS	TILIBRA	UNIDADE	R\$ 5,00	R\$ 335,00	R\$ 6,30	R\$ 422,10	R\$ 1,30

	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	Econ. R
DE PONTO, 100, DURA, PRETA, 320 MM, 20 MM, PAPEL ALCALINO, FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, 31 PAUTAS POR PÁGINA, 63 GM2	TILIBRA	UNIDADE	R\$ 9,60	R\$ 2.169,60	R\$ 12,04	R\$ 2.721,04	R\$ 2,4

Subtotal	Subtotal	19,79%	4.207,21
Adjudicado:	Orçado:		
R\$	R\$		
17.051,15	21.258,36		



TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R
R\$ 329.123,83	R\$ 808.086,45	59,27%	478.962,62

Davinópolis - Maranhão, 11 de Fevereiro de 2021

Rael da Cruz Silva
RAEL DA CRUZ SILVA
 PREGOEIRO